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l Présentation de la Société

Créée en 1996, la Sté Schitter Vita-Compost
valorise les déchets végétaux issus des
particuliers et collectivités du secteur du

SMITOM Haguenau-Saverne (plate-forme

de compostage de Bischwiller et Dettwiller).

Ainsi nous avons traité en 2020 env.30000

tonnes de déchets verts et commercialisé

environ 22000 tonnes de terre, substrats/

compost et environ 13500 tonnes de

biomasse/BRF.

Nous élaborons nos composts et substrats

selon un procédé autrichien appelé CMC
(COMPOSTAGE MICROBIEN CONTRÔLE).

Les principales caractéristiques de ce procédé
sont :

Adjonction de terre arglleuse et
compost mur dans un mélange

équilibré (rapport C/N) de matières
organiques broyées

Andains de petites tailles (Im) facilitant
l'aération naturelle

Contrôle quotidien de la température,

du gaz carbonique/ de t'humidité et
correction si nécessaire

Mélange et retournement quotidien les

deux premières semaines/ plus espacé

par la suite (suivant les mesures)

Maturation et stockage sur terre

naturelle

Le résultat est la production

d'amendement, de terre, et substrats

riche en micro-organismes et éléments

nutritifs qui régénèrent, vitalisent et

restructurent les sols.
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2 APPORTS 2020

2.1 APPORTS SUR PLATE FORME DE BISCHWILLER

APPORTS DE DECHETS VEGETAUX

ORIGINE
C A HAGUENAU
C C PAYS RHENAN
C D C BASSE-ZORN
TOTAL SYNDICATS

PARTICULIERS

ENTREPRISES

TONNAGE TOTAL pour 2019

TONNAGES
6005,760
4113,988
1765,290

11885,038

6380,771

281,500

18547,309

APPORTS POUR LA FABRICATION DE NOS DIFFERENTS SUPPORTS DE CULTURE
(non pesés)

Farine de roches

Terre végétale argileuse
Terre végétale sablonneuse

Tourbe blonde
Sable et grains de ponce
Tuiles en terre cuite

Ecorces de pins et de résineux

Terre de bruyère

Argile montmorillonitique
Concassé tTargile bentonitique
Argile expansée
Fibre de chanvre

Engrais organique

Bactériosol
Bio3G Calcitonic

APPORTS POUR REVENTES

Ecorces de pins et de résineux, plaquettes d aulnes

Terreau géranium
Terre dite de bruyère

env.

env.

env.

env.

env.

env

env.

env.

env.

env.

env.

env.

env.

env.

env.

env.

10m3
600 m3

2200 m3
240 m3

90 m3
60 m3

450 m3
100 m3
20 m3
50 m3
30 m3
40m3

0,8 To.

500 Kg
600 Kg

14500 m3
80 m3
80 m3
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2.2 APPORTS SUR PLATE FORME DE DETTWILLER

APPORTS DE DECHETS VEGETAUX

ORIGINE
C A HAGUENAU
C D C PAYSDELAZORN
SICTOM DE SAVERNE
TOTAL SYNDICATS

PARTICULIERS
AIRE APPORT DECHETS VERTS
ENTREPRISES

TONNAGE TOTAL pour 2019

TONNAGES
998,640
742,880

2419,250
4160,770

5039,160
1115,960
298,580

10614,470

APPORTS POUR LA FABRICATION DE NOS DIFFERENTS SUPPORTS DE CULTURE
(non pesés)

Terre végétale argileuse env. 250 m3
Terre végétale sablonneuse env. 300 m3

Terre de bruyère env. 40 m3

Ecorces de pins et de résineux env. 160 m3

Argile montmorillonitique env. 5 m3
Concassé d argile bentonitique env. 10 m3

APPORTS POUR REVENTES

Ecorces de pins et de résineux, plaquettes d'aulnes env. 1500 m3

Terreau géranium env. 40 m3
Terre dite de Bruyère env. 50 m3
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3.1 Ventes produits plateforme de Bischwiller

2020

m3/cpt | M/V | To. Total

0
0

1419
282

60
401
151

34
0

86
66
18
12
0

21091
10924

85
832

352
607

3004

0
0

1035
300.5

26
85.75

313.75

74.5

0
0
0

27

24.75

0
0

638.25

0

1006
0

469
0

1.5

1.2

1
0.9

0.7

0.8

0.9

0.8

1.7

1
1.3

0.7

0.6

1.1

0.35

0.35

0.40

0.25

0.3

0.25

0.22

2110
10808

1035
524
60

3618
418

87
0

86
86
32

22
0

7382
4047

34
460
106
269

3004

TOTAL COMPOST

TOTAL TERRE

TOTAL SUBSTRAT

TOTAL ECORCES/PLAQ.D'AULNES

TOTAL BIOMASSE/B.R.F.

4036

13953

897

4916

10386



VENTES COMPTANTS BISCHWILLER 2020

VITA-AGRI

VITA-COMPOST
VITA-PRETA

VITA HUMIFERE
VITA-TERRA

VITA UNIVERSEL
VITA-HORTI
TERRE DITE DE BRUYERE
PLAQUETTES D'AULNES
ECORCES DE PINS
ECORCES DE RESINEUX
TOTAL GENERAL

Janvier

12,00

17,00

2,50

0,50

28,00

0/50

0,00

1,00

5/00

10/50

38/00

115,00

Février

7,50

38/00

4,50

8,50

29/00

0/50

0/00

1,00

11,50

34,50

36/50

171,50

Mars

11,50

32/00

2,50

2,50

57/00

2/50

1,50

2/00

24/00

42,00

28/50

206,00

Avril

22/00

41/00

17,00

15,00

137,00

3,50

5/50

1,50

38,00

93,00

75/50

449,00

Mai

3/00

67,00

29,00

71,00

216/00

9,00

11,50

5,50

118,00

262,00

111,00

903,00

Juin

13,00

29/00

4/00

39,50

107/00

3/00

2/00

2/75

69/00

188/00

67/00

524,25

Juillet

5/00

8,50

3/50

36,00

82,00

1,00

0/75

0/75

86,00

117,00

84/00

424,50

Août

1/00

5/50

3/50

16,50

60,00

0/75

0,50

1/50

33/50

77,00

22/50

222,25

Sept.

2,00

15,50

3/75

47,50

102/00

4,50

1,00

2/00

19/00

72/00

38/00

307,25

Oct.

0/50

36/00

2/50

46,00

136,00

1,00

1/75

6/00

37/00

61,00

78/75

406,50

Nov.

7/00

16/50

0/75

13,50

65/00

0/75

0,00

1/50

13,50

33,00

36,50

188,00

Dec.

1,25

7,75

1,00

4/00

16,00

0/00

0/25

0/50

14,50

16/00

22/00

83,25

TOTAL
85,75

313,75

74,50

300,50
1035,00

27,00

24,75

26,00

469,00

1006,00
638,25

4000,50

TOTAL AMENDEMENT ORGANIQUE
TOTAL TERRE
TOTAL SUBSTRATS
TOTAL PAILLAGE ORGANIQUE

TOTAL

399,50

1035,00

452,75

2113,25

4000,50
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3.2. Ventes produits plateforme de Dettwiller

2020

m3/cpt | M/V | To. Total

1.5

1.2

1
0.9

0.7

0.8

0.9

0.9

1.7

1
0.7

0.6

0.4

0.35

0.4

0.25

0.3

0.25

0.22

54
2270

0
213

27
250

173

0
0
0

32
20

1418
491

0
107

2
100

1690

417

0
79
14

58
25

0
0
0

24
21

3544
862

0
176

6
153

693.25

0
158

23.75

232.5

167.25

0
0

0
22

12.25

542

0
252.25

0
248.5

TOTAL COMPOST

TOTAL TERRE

TOTAL SUBSTRAT

TOTAL ECORCES/PLAQ.DAULNES

TOTAL BIOMASSE/B.R.F.

423

2324

292

700

3108



VENTES COMPTANTS DETTWILLER 2020

VITA-AGRI

VITA-COMPOST
V1TA-PRETA
V1TAHUMIFERE
V1TA-VEGETALE
VITA UNIVERSEL
VITA-HORTI
TERRE DITE DE BRUYERE
PLAQUETTES D'AULNES
ECORCES DE PINS
ECORCES DE RESINEUX
TOTAL GENERAL

Janvier

5/25

2,50

0,00

8,25

33,25

0,00

0,00

0,25

2/25

10/25

0/75

62,75

Février

19,25

6/25

0,00

2,25

15,00

3,75

0,50

4,00

5/75

23/50

17/75

98,00

Mars

2/75

14,75

0,00

1,50

19/00

3/50

0/25

4/00

9,75

15/00

18/50

89,00

Avril

38,00

4,00

0,00

5/25

92,00

4,50

1,00

0,50

12/25

11/50

25,00

194,00

Mai

27/25

32/00

0/00

59/50

151,00

6,00

6,50

7/25

73,75

54,00

106,00

523,25

Juin

25/50

9,00

0/00

12,75

68/00

0/75

2/50

0/50

46,00

22/00

95/00

282,00

Juillet

4/25

3/50

0,00

16,75

30,00

0,00

0,50

1/00

32/75

6,00

58/00

152,75

Août
2,75

9/75

0,00

5/50

32,00

1/25

0/25

0,00

12,00

27/75

28/50

119,75

Sept.

23/50

8/50

0/00

12/25

67/00

0/25

0/25

0,00

8/75

28,50

42,50

191,50

Oct.

44,00

12,00

0/00

9,00

57,00

0,00

0,00

1/50

9/50

12/50

51/00

196,50

Nov.

20/00

12/00

0/00

16/00

72/00

1,50

0,50

3/25

26/50

28/75

48,00

228,50

Dec.

20/00

53/00

0/00

9/00

57,00

0,50

0,00

1/50

9/25

12/50

51/00

213,75

TOTAL
232,50

167,25

0,00

158,00

693,25

22,00

12,25

23,75

248,50

252,25
542,00

2351,75

TOTAL AMENDEMENT ORGANIQUE
TOTAL TERRE
TOTAL SUBSTRATS
TOTAL PAILLAGE ORGANIQUE
TOTAL

399,75

693/25

216,00

1042/75

2351,75



4 EVOLUTION DES OUVRAGES

DE BISCHWILLER ET DETTWILLER ANNEE 2020

4.1 PLATEFORME DE BISCHWILLER

Entretien courant

4.2 PLATEFORME DE DETTWILLER

Pose d'une clôture dans le prolongement du hangar (financé par le SMITOM)

4.3 PREVISIONNEL POUR 2021

Pas de travaux de prévus

4.4 DIVERS

- Quelques vols de fioul



5 EVOLUTION GENERALE DES MATERIELS

VITA COMPOST PLATEFORME DE BISCHWILLER - DETTWILLER
ta ffie àe la terre

Schitter Vita-Composl
en 2020

5.1 Remplacements à neuf

Néant

5.2 Nouvelles acquisitions

- grappin à souches pour peîle sur pneus

5.3 Réparations importantes

Entretien courant

5.4 Matériels sortants

Néant

5.5 Prévisionnel

Pas de nouvelles acquisitions de prévus
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Ventes

li"^?^N^S

li^iriiiiMuiiiiïiiK

V/lllb-Y;i(~1i;;?1anrnMu|iîY;:s

/^fi?JÛt!lf^l"ïbD

/'^ d tïl" l tH" HR ?:] ^1 i^ i fe^ï?)

1 ./l^fiicMiIHi!iiç^ntiiii?K

((.]nit.ï".[iiîfcifirï'!iire!.lu^i]fi^llr~}

|°)fC"T('lLUC<'.li|^Wâ?3(^K

Espaces verts

Agriculture

Paysagistes 30 % ^

Particuliers 25 %

*^ Villes et communes 10%

Bio 5%

Spécialisée 5%

Autres 10%

Chaufferie industrielle-

Production énergie

65%

20%

15%
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EFFECTIF DU SERVICE ANNEE 2020

GERANT

SCHITTER Gilles

^
^ ^

SECRETARIAT

SCHITTER Sylvie (temps complet)
J/

i t
PLATE-FORME DE

BISCHWILLER
^.

PLATE-FORME DE

DETTWILLER
^»

t t
^..^

RESPONSABLE DE PLATEFOR^dE

SEILER Daniel (conseils ventes)

RESPONSABLE COMMERCIAL ET
DEVELOPPEMENT

SCHITTER Guillaume

Entretien -production-

conducteur d'engins

ROSENFELDER Henri (temps partiel)

CASSER David (temps complet)

Entretien des locaux

TERRAIN Jacqueline (temps partiel)

\ /
RESPONSABLE DE PLATEFORME

WENDLING Christian

Entretien -production-

conducteur d'enoins

HATT Alfred (temps partiel)

BARTELME Christian (temps partiel)



SARL VITA COMPOST

SECTEUR COWOSTAGE
COMPTE 0'EXPLOITATION t5U 01/10/2019 AU 30/09/2020

DÉPENSES

l) ^mortiss. des matériels et machines

2) Matières consommables :

Carburant

Energie électrique

Produits d en+r'etien et pe+it équipemen+

Eau

3) Locations

Machines

Autres

4) Sous - traitance

5) Entretien et réparations :

Pièces sujettes à usure

Pièces détachées

Grosses réparations

6) Analyses et contrôles

Externes

In+erneS

7) Frais de personnel

Personnel de dir'ec+ion e+ d'adminis+ra+ion

Personnel d en+re+ien et d exploi+a+ion

Personnel de vente et de prospective

8) Charges générales

Impôts

Assurances

Frais de transport et de déplacements

Imprimés, fournitures bureûu, documen+.

Frais de poste et de +élécommunica+ions

Locaux

Autres charges externes

Dotations créances douteuses + irrécouv.

9) Achats de produits

TOTAL DÉPENSES

30/09/2019

93 12É

131 58C
1Z1667

4081
548é

34É

344547
342 76e

177E

2 64C

106 20é
4000C
2720É
3900C

23 051
~Wi

2290C

404 OOC
176 OOC
143 OOC
8500C

196 150
19841
21357

95469
6235
6366
4737

30569
11576

117 Z10

l 418 512

30/09/202C

93 11E

89 83;
7434F

53U
975£

412

277 152
-275 82F

132Ê

6 183

118 31S
44562
3030e
43~44£

23 541
183

23 36C

463 50
2Z4 OOC
150 OOC
89 50C

202 594
22381
19532
81613
3602
8382
762A

58430
1030

126 523
l 400 758

VARIATION

-1:

-41 74E

-47 32;

1 23î
427;

67

-67 39^

-66 94^

-45C

3541

1211;

4562
3103

444S

49C

3C
46C

59 50C
4800C

700C
4 SOC

6444

254C
-1 82£

-13 856

-2633

2oie
2887

27861
-10546

9313

-17754

% VARIAT.

-0,01

-31,73

-38,89

30,26

77,87

19,36

-19,56

-19,53

"25,31

134,11

11,41

11,41

11,41

11,41

2,13

19,87

2,01

14,73

27,27

4,90

5,29

3,29

12,80

-8,55

-14,51

-42,23

31,67

60,95

91,14

-91,10

7,95

-1,25



SARL VITA COMPOST

COMPTE b'EXPLOrTATION DU 01/10/2019 AU 30/09/2020

RECETTES

Compos+age
Vente de compost et subs+ra+s

Prestation de services compoât

Bi ornasse

TOTAL RECETTES

RESULTAT D'EXPLOITATION

RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS

30/09/Z019

917 4Z6
613 180
102 167
159 477

l 792 Z50

373 738

16 300

390 038

30/09/2020

877 154
702 255
68975

125 570

l 773 954

373 196

4l 100

414 296

VARIATION

-40 272

89075
-33192
-33 907

-18296

-542

24800

24258

% VARIAT.

-4,39

14,53
"32,49

-21,26

-1,02

-0,14

152,15

6,22



9. TONNAGES RECEPTIONNES SUR L'AIRE D'APPORT
DES DECHETS VERTS A DETTWILLER

ANNEE
JANVIER
FEVRIER
MARS
AVRIL
MAI
JUIN
JUILLET
AOUT
SEPTEMBRE
OCTOBRE
NOVEMBRE
DECEMBRE

To.2017
33,240

121,960
237,620
252,400
265,680
216,000
255,760
263,920
274,160
410,660
282,740
75,220

To.2018
126,040
132,920
146,920
203,460

98,920
12,300
13,600
2,380
6,780
0,000
0,000
0,000

To.2019To.
7,920

72,260
83,320
77,660
90,080
99,040

130,020
147,360
115,740
139,860
103,520
59,740

2020
41,700
59,600
36,880

0.000
206,020
146,660
146,280
104,220

105,080
143,380
82,720

43,420

TOTAL 2689,360 743,320 1126,520 1115,960

450,000

400,000

350,000

300,000

250,000

200,000

150,000

100,000
50,000

0,000

Evolution des tonnages réceptionnés

i\i\\ ^ l In
^/^ ^ ^ ^.°»»s

iTo.2017 •To. 2018

^ CT ^0' ^
tTo.2019 •To.2020

TOTAL TONNAGES RECEPTIONNES

To.201 7

743/320

To. 2018

1126/520 1115,960

To. 2019 To.2020


